



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «МУЗЕЙ-УСАДЬБА Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО» ФГБОУ ВО «САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

Уважаемые коллеги!

Музей-усадьба Н.Г. Чернышевского и Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского 25 — 26 октября 2023 г. проводят **XLV Международные научные чтения** «**Н.Г. Чернышевский и его эпоха**», посвященные 195-летию Н.Г. Чернышевского.

Направления работы конференции:

- Жизнь и деятельность Н.Г. Чернышевского;
- Литературные процессы и общественное движение в России 1840–1880-х гг.;
 - Н.Г. Чернышевский и русская философия;
- Н.Г. Чернышевский и его современники (И.С. Тургенев, Н.А. Некрасов, Ф.М. Достоевский, А.Н. Островский, Л.Н. Толстой, Н.А. Добролюбов и др.)

Формат конференции – очный и заочный. Заочное участие пройдет в формате видеоконференции.

По итогам конференции планируется издание сборника «Н.Г. Чернышевский. Статьи, исследования и материалы», зарегистрированного в РИНЦ. Статьям сборника будет присвоен код DOI.

Заявки принимаются *до 17 октября 2023 г.* по E-mail: <u>sarusadba@yandex.ru</u> с указанием темы «Конференция».

По вопросам, связанным с участием в конференции, обращаться к Семенову Александру Владимировичу, ученому секретарю музея, конт. тел.: 8 (8452) 23-13-07; 8 (8452) 23-35-83.

Оплата командировочных расходов за счёт направляющей стороны.

Заявка на участие:	
Фамилия:	
Имя:	
Отчество:	
Место работы:	
Должность:	
Ученая степень:	
Контактный тел.:	
E-mail:	
Тема выступления:	
Аннотация доклада (до 1000 знаков):	